Erige las yglesias de los lugares de la Vega(2).

Ut praemittitur originus, creamus et instituimus, necnon in ecclesia parochiali Sanctae Mariae de Incar-

(1) En el margen izquierdo del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

(2) Ibidem.

natione loci de Guetor cum suis annexis de Caxar, Monachil et Gueni, locorum praedictae Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. Et in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Guejar cum suis annexis de Canales, Pinillos et Cenex, locorum eiusdem Granatensis dioecesis duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Quentar cum suis annexis de Duder et Dur, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Beas cum suis annexis de Corte et Guete, locorum ipsius dioecesis duo simplitia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Alfacar cum suis annexis de Termul, Biznar et alqueria Alfaqui, dictae Granatensis dioecesis tria simplitia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia parochiali loco de Cogollos, Sanctae Mariae, cum suis annexis de Guebaxar, Galicasas, Nubal, Tojutor et Biten, locorum praedictae dioecesis, tria simplitia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Pulianas cum suis annexis de Peligros, Diarfate, Kum et Cujar, locorum Granatensis dioecesis, tria beneficia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Albolote cum suis annexis de Janem, Tignar et Maracena, locorum Granatensis dioecesis, tria beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Atarfe cum suis

annexis d'el Miraholoya, Abulelbin et Dialcale, locorum ipsius dioecesis unum benefitium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali loci de Pinos, Sanctae Mariae, cum suis annexis de Abdon, Galafe, Alitahe, Hucar, Inceilebico, Daraiedid et Carpacena, locorum eiusdem dioecesis duo/ fol. 17v. beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia Sanctae Mariae parochiali loci de Ascorosa cum suis annexis de Adamuz et de altero Adamuz, Daralgualeja, Dalbaga, Mitalazmar, Atramura, Zoyra et Ansola, locorum praedictae dioecesis unum benefitium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de La Mala cum suis annexis de Ascuçar et Agron cum Quempe, locorum praedictae dioecesis unum simplex seruitorium benefitium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Churliana cum suis annexis de Armillas et Darabenaroz, locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Gauia la Grande cum suis annexis de Gauia la Pequeña, Ijar et Gullar, locorum Granatensis dioecesis, tria beneficia simplitalia seruitoria et tres sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Alhendin cum suis annexis de Authura et de Almahacar, locorum dictae dioecesis, tria simplitalia seruitoria beneficia et tres sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Dilares cum suo annexo de Goxar, locorum eiusdem dioecesis duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Urijares cum suo annexo de Fornex, locorum prae-

fatae dioecesis duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de la Zubia, Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. Et ecclesiae collegiatae et parochiali oppidi Sanctae Fidei eiusdem dioecesis annectimus alquerias de Purchil, Valaycena, Chauchina y la Torre de Roma, dictae dioecesis, ita ut curam gerentes et alii beneficiati eiusdem ecclesiae Sanctae Fidei perpetuo teneantur in eorum locorum ecclesiis dominicis et aliis festiuis diebus missas celebrare, et earum parochianis ecclesiastica sacramenta ministrare.

Erige las yglesias de las Villas(1).

Et in ecclesia Sanctae Mariae loci de Aznalloz cum suis annexis de Piñar et Montexicar, locorum dictae dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae oppidi de Colomera eiusdem dioecesis unum simplex beneficium seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali oppidi de Moclin, Sanctae Marise, Granatensis dioecesis unum/fol. 18r. simplex seruitorium beneficium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae oppidi de Illora cum suis annexis de Tocon et Obeyla,

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae oppidi de Montefrio, Granatensis dioecesis, duo simplitalia seruitoria beneficia et unam sacristiam.

Erige las iglesias de Loxa y Alhama(1).

Similiter tenore praesentium creamus et instituimus, ac etiam in ecclesia parochiali Sanctae Mariae de Incarnatione ciuitatis de Loxa cum suis annexis Sancti Gabrielis eiusdem ciuitatis de Loxa et de Hueter Tajera et de el Salar, locorum Granatensis dioecesis, decem beneficia simplitalia seruitoria et aliam portionem similis redditus sicuti unius ex praedictis beneficiis quae inter unum lectorem gramaticae, et alios clericulos de seruiantes in choro diuidatur et quinque sacristias, ita quod in dicta ecclesia Beati Gabrielis de Loxa, praedictae parochiali annexa, duo ex praedictis beneficiis praesbiteris et unus ex praedictis quinque sacristis, et in ecclesiis de Hueter Tajera et Salar etiam eidem ecclesiae maiori de Loxa unitis alter et praedictis decem beneficiatis praesbiteris, et unus ex praedictis sacristis continuo resideant et deseruiant laudabiliter in diuinis et insuper diebus dominicis et festiuis quos populos dixerit obseruandos, et alias quotiens opus fuerit etiam quidam

(1) En el margen izquierdo del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

alius ex praedictis beneficiis praesbiteris Sanctae Mariae de Loxa tam inde Hueter Tajara quam inde Salar ecclesiis deseruire teneantur modo praedicto. Creamus et instituimus necnon in ecclesia parochiali Sanctae Mariae ciuitatis de Alhama cum suis annexis de Gacin, Latara, Arenas, Fornes, Algar, Leyena, La Torre de Sancta Cruz, la Torre de la Puerca, la Torre de Cocar et Purriancas, locorum Granatensis dioecesis, quatuor beneficia simplitia seruitoria et quatuor sacristias.

Erige las iglesias de los lugares de la Costa(1).

Similiter creamus et instituimus et in ecclesia parochiali Sanctae Mariae ciuitatis de Almuñecar cum suis annexis de Loxuela, Almeuz, Buxeti, Budicar et Tragoxete, Otibar, Corriles et Casulas, locorum dictae Granatensis dioecesis, sex beneficia simplitia seruitoria et sex sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae oppidi de Salobreña cum suis annexis de Iobras, Molbicar, Velez de Benaudalla, Benardila et Guaxara la Alta, locorum ipsius dioecesis, tria beneficia simplitia seruitoria et tres sacristias. In ecclesia parochi- / fol. 18v. -ali Sanctae Mariae loci de Motril cum suis annexis de Pata(2), Guaxara el Fondon et Guaxara Alfaguete, sex beneficia simplitia seruitoria et sex sacristias.

(1) En el margen izquierdo del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

(2) En el ms. borrado, no podemos leerlo.

Erige las yglesias d'el Alpujarara,y Valle(1).

Et in taha de Cehel in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci d'el Buñol cum suis annexis de Sordilar, Bordomarela et Polonos, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Iorayrata cum suis annexis de Conxigar et Melecimatad, locorum Granatensis dioecesis, unum simplex seruitorium beneficium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci d'el Pino cum suis annexis de Multas, Detiar et Turron, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Huelchos cum suis annexis de Xolbar, Bilan et Luxat, locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Luliar cum suis annexis de Ubrite, Rubite, Talfaginete et de Uliar, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Bergis cum suis annexis de Alfate et Alcaçar, locorum ipsius dioecesis Granatensis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Almexixir cum suis annexis d'el Torbiscon et Bordomarela, locorum praedictae dioecesis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam.

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

Et in taha de Ugijar eiusdem Granatensis dioecesis ecclesiam parochialem Sanctae Mariae loci de Ugijar cum suis annexis de Hocaynina et Yunqueyra, locorum praedictae dioecesis, in ecclesiam collegiatam et in ea dignitatem abbatialem cui cura immineat animarum ipsius parochiae et sex beneficia simplitia seruitoria et duos acollitatus et duas sacristias (ut praefertur) per presentes erigimus, creamus et instituimus, necnon in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Xopror cum suis annexis de Cherin et Paterna, locorum ipsius dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. Et in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Mayrena cum suis annexis de Almocata, Trechilena et Alfeix, locorum eiusdem dioecesis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochi- / fol. 19r. -ali Sanctae Mariae loci de Nechite cum suis annexis de Mecina et de Corrillas, locorum praedictae dioecesis, unum simplex beneficium seruitorium et unam sacristiam.

Et in taha de Verja praedictae Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Quibdique de Verja cum suis annexis de Benexin et Regualte, locorum ipsius Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Pago cum suis annexis de Kulbina, Capilleyr et de Acolos, locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacris-

tias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Adra cum suis annexis de Sala, Lobra, Marbella, Ordia et Aguite, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias.

Et in taha de Dalia praefatae Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Ambroz cum suis annexis de Hobba et Almezes, locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Aylacan o Alaycan cum suo annexo de Celin, Granatensis dioecesis, duo simplitia seruitoria beneficia et duas sacristias.

Et in taha de Alboloduy ipsius Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae eiusdem loci de Boloduy cum suis annexis de Arataginic, Riuchulus et Bilumbim, locorum ipsius Granatensis dioecesis, tria beneficia simplitia seruitoria et tres sacristias.

Et in taha de Andarax eiusdem Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Alauxar de Andarax cum suis annexis de Alezan, Quemayr et Fornica, locorum ipsius Granatensis dioecesis, duo simplitia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Quobba cum suis annexis loci de Alfondon et de Benarcete, locorum praedictae dioecesis, duo simplitia seruitoria beneficia et duas sacris-

tias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Alcu-
dia cum suis annexis de Aratalguazil, Aratalmuça et de
Aratalbolote, locorum eiusdem dioecesis, duo beneficia sim-
plitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia paro-
chiali Sanctae Mariae loci de Bayarcal cum suis annexis
de Yniça, Guerros et Alcolea, locorum eiusdem Granatensis
dioecesis, tria beneficia simplitia seruitoria et tres sa-
cristias.

Et in taha de Luchar praedictae Granatensis dioece-
sis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Padu-
lis de Luchar cum suis an-/fol. 19v.-nexis de Autura, Al-
moçata, Albagarayar, Bemxi et de Numadela, locorum praedic-
tae dioecesis, duo simplitia seruitoria beneficia et duas
sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci
de Onaez cum suis annexis de Meles, Caviar et de Alcayra,
locorum ipsius Granatensis dioecesis, duo beneficia sim-
plitia seruitoria et duas sacristias.

Et in taha de Subilis dictae Granatensis dioecesis,
in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Valor de
Subilis duo beneficia simplitia seruitoria et duas sa-
cristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de
Yator cum suis annexis de Egen et Mecina, locorum ipsius
Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruito-
ria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae
Mariae loci de Trebelles eiusdem dioecesis, duo simpli-
tia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia

parochiali Sanctae Mariae loci de Cascaras cum suo annexo de Nocaez, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Meles cum suis annexis de Subiles, Timen et Lobras, locorum Granatensis dioecesis, duo simplitalia seruitoria beneficia et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Berchul cum suis annexis de Aleunca et de Alfonayra, locorum eiusdem Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Alcuxurja cum suo annexo de Furchenas praefatae Granatensis dioecesis unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Cadjar cum suis annexis de Narelanortel et Albaya, locorum praefatae dioecesis, duo beneficia simplitalia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Bemuar cum suis annexis de Darraycal et Squixienties, locorum praenominatae dioecesis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam.

Et in taha de Orgiba praedictae Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae eiusdem loci de Orgiba Albacite cum suis annexis de Benicalteprego, Bencute et Sortes, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia seruitoria simplitalia et duas sacristias.

In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Queñar el Fegi cum suis annexis de Queñar el Gebel, Bosquerim et / fol.20r. Barial, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Soborcozar cum suis annexis de Aratagrad, Caratenas et Bayacot, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias.

Et in taba de Ferreyra praedictae Granatensis dioecesis, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Bosquistar cum suis annexis de Porticos et Alauxar, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Albaxacar cum suis annexis de Ferreriola, Fondonares et Mecina, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Aylacar cum suis annexis de Capilleyr de Ferreyra, et Pitras, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias.

Et in taba de Poqueyra, in ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Capilleyr de Poqueyra cum suis annexis de Alguafra, Buhion et Pampanayra, locorum Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias.

Erige las yglesias d'el Valle(1).

Et in taha de Valdelecrin in ecclesia parochiali Sancta Mariae loci de Arrastanal cum suis annexis de Melexis, Amulchas, Alauxa, Barmelaz, Naio, Saleris et Cautil, locorum Granatensis dioecesis, quatuor beneficia simplitia seruitoria et quatuor sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Veznar cum suis annexis de Tablate, Pinos de Rey, Yzbur, Atalarst, Mondujar, Acequia et Achite, locorum Granatensis dioecesis, tria simplitia seruitoria beneficia et tres sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Padul cum suis annexis de Concha, Coxbixar, Durcal et Niguelles, locorum Granatensis dioecesis, tria beneficia simplitia seruitoria et tres sacristias. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae loci de Najaronsepe dictae Granatensis dioecesis, duo beneficia simplitia seruitoria et duas sacristias, auctoritate apostolica praedicta qua fungimur in hac parte de regis et reginae, dominorum nostrorum patronorum instantia et petitione tenore praesentium (ut praefertur) creamus et instituimus.

Aplica la cuarta a los beneficiados(2).

Et ad eorundem regis et reginae dominorum nostro-

-
- (1) En el margen izquierdo del ms, fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.
- (2) En el margen izquierdo del ms. fuera de la caja de escritura se especifica: Ojo vide fol.5 pag.2. Vide fol.5 pag.2, verbo. Volumus insuper de instantia.

rum patronorum praedictor et priuantiam et petitionem eisdem auctoritate et tenore applicamus et assignamus imperpetuum praedictis dignitatibus, abbatialibus ac beneficiis curatis simplicibus seruitoriis et accollitibus/fol.20v. ac sacristiis praedictis et fabricis praedictarum parochialium et eis annexarum ecclesiarum pro eorum dote partem omnium decimarum quae ex institutione ecclesiae cathedralis Granatensis eis debetur et pertinet.

La dotacion de las yglesias d'el Balle y Aluxara es distinta de la dotacion de las otras d'el Arco-bispado. Año 1500, 1504, 1501 (1).

Sed in ecclesiis locorum ubi habitant agareni qui nouiter fuerunt conuersi ad fidem catholicam a die quinta mensis Junii anno a Natiuitate Domini millesimo quingentessimo praeterito, citra illud tantum eis applicus et dotamus quod eis debetur et pertinet ex reservatione et applicatione tertiae partis decimarum vigore litterarum apostolicarum sanctissimi domini nostri Alexandri 6 moderni de data Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentessimo. Nonas Junii, Pontificatus sui anno octauo. Et aliarum etiam quarum litterarum apostolicarum de super decretarum de data Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentessimo quarto. Idus

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo. En el margen izquierdo fuera de la caja de escritura tenemos la fecha de 1500.

Nouembris. Pontificatus sui anno nono. Et aliarum etiam suarum litterarum insuper decretarum de data Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo primo, octauo Kalendas Decembris. Pontificatus eiusdem domini nostri Alexandri 6 anno decimo. Ac etiam assignamus et applicamus eis ex donatione regis et reginae dominorum nostrorum patronorum praedictorum omnia et singula bona immobilia eorumque fructus, redditus et prouentus quae ante conuersionem generalem agarenorum praedictae ciuitatis habebant et possideant in eadem ciuitate et dioecesis Granatensis omnes et singulae agarenorum mezquitas, quae nunc fauente altissimo in praedictis ecclesiis sunt redactae, et earum fabricae et alfaquiis et stentorii praecones, et quae pro oleo lampadum, et cereis et quocumque alio insorum seruitio, et edifitio seu manutentione tunc pertinebant pro ut in litteris donationis eorundem bonorum ac insorum fructuum, reddituum et prouentuum per eosdem regem et reginam dominos nostros patronos ante dictos decretis et concessis plenius continetur.

Lo que aplica a los Abades de San Salvador y Ugijar, a cada beneficiado y sacristan y acolitos.

Lo que aplica a cada beneficiado. Lo que aplica a cada sacristan(1).

Ita uidelicet quod ex redditibus et prouentibus

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

insarum decinarum et bonorum immobilium praedictorum
 Digis abbatialis Sancti Saluatoris de Albaycin urbis
 Granatae quadragintamillia et dignitas abbatialis ec-
 clesiae de Ugijer trigintamillia. Et quolibet benefi-
 tiorum prae-/fol.21r. -dictorum utriusque harum dua-
 rum ecclesiarum collegiatarum quindecim millia et
 quilibet accolitus insarum sexmillia, et quodlibet
 duorum benefitiorum cum cura Beatae Mariae de la O
 praedictae urbis Granatae tredecenmillia. Et unumquodque
 aliorum omnium benefitiorum praedictorum tam ecclesia-
 rum praedictae civitatis Granatae quam totius suae
 dioecesis duodecim millia morapetinarum monetae usua-
 lis horum regnorum percipiat annuatim. Sed unaquaeque
 sacristia habeat (praedictarum scilicet) eam partem
 quae ex institutione sibi debetur, quae si non attige-
 rit triamillia morapetinarum similium redditus supple-
 bitur quod defuerit ex redditibus et proventibus supe-
 rius designatis.

Los beneficiados sean clerigos. Residencia de
 beneficiados(1).

Et cum beneficium detur propter officium de eisdem
 regis instantia et petitione ac auctoritate et tenore
 praedictis volumus et ordinamus quod omnes et singulae
 personae quae ad praedictae dignitates abbatiales et
 cum cura, ac simplicita servitoria beneficia praedicta

(1) En el margen izquierdo del folio del ms. fuera de la
 caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

et eorum quodlibet nunc et pro tempore infuturum quomodo vacans praesentandae fuerint, sint praesbiteri, rite et tecte ordinati aut saltim talis ordinis, scientiae, aetatis quod intra annum integrum a die datae litterarum suae praesentationis praesbiteri possint esse et sint ordinati. Et similiter volumus et ordinamus quod omnes et singuli abbates, rectores et beneficiati ac accoliti pro tempore obtinentes praedicta beneficia et officia teneantur per se ipsos personaliter residere in eorum servitio et officiiis saltem per octo menses continuos vel interpolatos quolibet annua alioquin qui in praedicta ordinatione siue in praedicta residencia personali (ut praefertur) defecerint, seu defecerit eius dignitas, aut cum cura, siue simplex servitorium beneficium et accolitatus eo inso vacare censeantur et pro vacantibus ex nunc pro ut ex tunc, et exconverso eisdem auctoritate et tenore pronunciamus et declaramus ita et taliter quod de ea seu eis disponi valeat sine aliqua alia citatione, sententia, seu diligentia tanquam de beneficiis vacantibus uti inferius deducetur. Et quoniam fructus decimae ac redditus et proventus praedicti pro dotatione praedicta donati et applicati (ut creditur) dante domino in futurum summam praetaxatam excedent, de eisdem instantia et petitione regis, ac eisdem auctoritate et tenore volumus et ordinamus quod omnes et singuli redditus et proventus decimae et aliorum bonorum immobilium praedictorum

excedentes et super excrecentes in /fol. 2lv. qualibet ecclesia praedictorum summam et quantitatem pro ipsis dignitatibus, beneficiis et offitiis taxatam donet et quousque attingant valorem alterius cum cura aut simplicis servitoriis beneficiis similis illis, quae in eadem ecclesia (ut praefertur) creata et instituta sunt illud quod super excreuerint fabricae eiusdem ecclesiae ultra redditus et proventus eidem fabricae assignatos et applicatos integre cedat.

Las creces de la quarta estan erigidos en beneficios tantas quantas veces llegaren a doce mill mrsuedis(1).

Sed cum praedicti redditus et proventus superexcedentes attigerint quantitatem seu valorem reddituum alterius beneficiorum praedictorum in eadem ecclesia institutorum exnunc etiam erigimus et institimus in ea aliud simplex servitorium beneficium simile praedictis servitoriis beneficiis, cui etiam assignamus et applicamus eosdem super excrecentes fructus, redditus et proventus usque ad summam praetaxatam. Et si in dies amplius excreuerint redditus eorumque beneficiorum similiter de eis disponi in qualibet dictorum collegiarum et parochiarum ecclesiarum praedictae civitatis et dioecesis Granatensis ordinamus et mandamus, ut tot et talia simplicia servitoria

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

00018

beneficia sicut in eisdem ecclesiis supra instituta sunt pariformiter exnunc creamus et instituimus quot et quanta ita possint ex eisdem supererexerentibus fructibus in quantitate praedicta dotari. Et si contingat aliquem praedictorum abbatum, rectorum aut beneficiatorum, vel acolitorum abesse a seruitio seu residentia personali sui beneficii seu offitii per quatuor menses restantes cuiuslibet anni vel eorum partem continue aut separatim tenebitur suo beneficio et offitio integre iuxta sui exigentiam per sufficientem substitutum deservire quod si non fructus, redditus et decimae pro rata eisdem diebus seu tempore horum quatuor mensium eisdem beneficiato seu offitio obvenientes quibus diebus vel tempore in eius seruitio sic defuerit non eidem beneficiato sed in eius ecclesiae fabricae pertinebunt, et redditibus censibus et proventibus praetaxatae quantitatis, dignitatibus, beneficiis et offitiis ac acolitatibus praedictis assignatis volumus includi nec in ea connumerari oblationes obventiones anniversaria nec alia emolumenta quae eis alias ratione praedictorum beneficiorum et offitiorum in dies quocumque evenerint. Quinimo haec omnia ultra praedictam quantitatem percipere et pro rata ipsius quantitatis deservientes inter se dividere et levare per ea et substitutos praedictos nosint et valeant.

Beneficiados missa cada dia estan obligados a decir(1).

Et in qualibet parochia-/fol.22r. -li ecclesia

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

seu eius annexis unam saltem missam quolibet die beneficiatus seu beneficiati insius per se vel substitutos suos (ut praefertur) de officio de quo agatur dicere tenebuntur. Et ad praedictam regiam instantiam et petitionem ac auctoritate et tenore praedictis ordinamus et mandamus quod ultra praedictam assignationem et applicationem super excrescentium fructuum praedictorum et de rata proventuum beneficiatorum in euentum deseruientium praedictis ecclesiarum fabricis (ut praemittitur) factis, unaquaeque fabrica singularum collegiarum et aliarum praedictarum parochialium ecclesiarum habeat eam partem decimarum et reddituum quae ex institutione ei pertinet quae pars si per se tantum et siue praemissorum applicatione non attigerit summam redditus sexmillium morapetitorum praedictorum resarciatur et detur ei complementum eorum ex praedictis redditibus et proventibus per eosdem regem et reginam dominos nostros patronos antedictos (ut praefertur) donatis. Sed licet praedicti redditus et proventus eidem fabricae ex institutione pertinentes excreuerint praedictam summam sexmillium morapetitorum nihil insi de eis detrahatur sed omnes eidem fabricae cedant et in ipsius utilitatem conuertantur.

Distributores y mayordomos de los bienes de las fabricas(1).

Et ut fideliter administrentur quaecumque bona et redditus ipsarum fabricarum de eisdem instantia et pe-

(1) En el margen izquierdo del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

titione regis similiter statuimus et ordinamus quod parochiali cuiuslibet ecclesie nominent et elligant singulis annis economum seu praefectum fabricae eiusdem ecclesiae parochialis et eis annexarum qui exigat et percipiat omnes et singulos redditus et proventus et alia quaecumque ipsis pertinentia et dispendat ea, quae de eis fuerint expendenda in ipsius fabricae utilitatem pro dispositione et arbitrio curam gerentis ipsius parochiae et aliorum quatuor parochianorum ipsius ecclesiae, quos ad id tunc etiam nominabunt praedicti parochiani et praedictum curam gerent, et quatuor disputari antedicti exigent et percipient rationem et computum cum solutione de praedictis omnibus in fine cuiuslibet anni et antea si antea viderint expedire ab eodem economo seu praefecto preterito. Et eandem rationem et onus dabunt et iniungent illi qui extunc in antea ad id fuerit nominatus, a quo etiam accipiant fidei iussiones si viderint expedire. Et tam ipse curam gerens quam deputari praedicti firmabunt seu subscribent praedictam rationem computum et onus quod sufficiet/fol. 22v. ad plenam huius rei captionem. Et quamvis ex dispositione litterarum apostolicarum supra insertarum euidenter constat ius patronatus plenum et praesentandi in praedictis omnibus ecclesiis, dignitatibus, beneficiis et offitiis ecclesiasticis ad praedictos domines nostros regem et reginam et eorum successores in his regnis indubitanter pertinere, Nihilominus nos pro tutiori cauthela auctoritate

et tenore praedictis declaramus eis pleno iure deberi et ad eorum regis et reginae dominorum nostrorum et successorum suorum in his regnis uti talium patronorum nominationem et praesentationem et nullatenus alias in praedictis beneficiis et offitiis ecclesiasticis nunc et cum pro tempore per cessum vel decessum, aut non ordinationem vel non residentiam siue alio quouis- modo ubique vacauerint esse instituendum et quasuis alias si contingerit fieri dispositiones et provisio- nes de eis seu aliquo eorum nullius esse roboris vel momenti.

Los beneficios de Santa Maria de la O son curatos. El prelado provee los curatos y sacristias. Aplica las primicias a los curas y sacristanes(1).

Sed de expreso consensu ac voluntate, instantia et petitione eorundem regis et reginae dominorum nostrorum patronorum praedictorum ac auctoritate et tenore prae- dictis volumus et ordinamus quod rectoriam siue curam animarum cuiuslibet parochiae ipsius civitatis et dioe- cesis Granatensis (parochiis praedictarum duarum colle- giatarum et beatae Mariae de la O ecclesiarum dumtaxat exceptis) commendet et iniungat praelatus granatensis pro suae voluntatis arbitrio et pro tempore quo volue- rit insarum ecclesiarum beneficiis seu beneficiatis

(1) En el margen derecho del folio del ms. fuera de la caja de escritura, subrayamos para destacarlo.

aut alicui vel alicuius eorum, aut alicui sacerdoti extra-
neo siue non beneficiato pro ut melius viderit expedire.
Et illi vel illis quibus huiusmodi officium sic fuerit
iniunctum applicatus et assignatus primitias illius pa-
rochiae pro labore siue stipendio illius officii deduc-
ta inde octava parte pro sacristia in eius ecclesiae. Et
similiter de eisdem instantia et petitione volumus et
ordinamus quod institutio et destitutio sacristarum tam
praedictarum duarum sancti Salvatoris et de Ugijar co-
llegiarum quam aliarum omnium praenominatarum eccle-
siarum fiat semper ad nutum et dispositionem eiusdem
praelati. Et sic praefati curam gerentes et sacristae ad
in eius nutum (ut praefertur) imperpetuum sint remobi-
les. Et in super potestatem mutandi, crescendi, minuen-
di, corrigendi et alterandi tam in praedicta commenda-
tione curae cuiuslibet parochiae praedictarum quam in
omnibus aliis et singulis praemis in praesenti pro-
cessu contentis ad instantiam regis et reginae do-/fol.
23r. - minorum nostrorum et successorum suorum regum
patronorum praedictorum nobis et successoribus nostris
archiepiscopi Hispaniensis tenere praesentium tantummo-
do reservamus. Quae omnia et singula necnon praefatas
litteras apostolicas et hunc nostrum processum ac om-
nia et singula in eis contenta vobis universis et sin-
gulis quibus praesens noster processus dirigitur et
vestrum cuilibet intimamus, insinuamus et notificamus,
ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus
et deducet volumus per praesentes vosque nihilominus
et vestrum quaevislibet insolidum tenore praesentium

requerimus et monemus, vobisque et vestrum cuilibet in virtute sanctae obedientiae et sub infra scriptis sententiarum penis detriete praeciniendo mandamus quatenus cum de praemissis notiam habueritis in antea omnia et singula supra et infra scripta tenestis et adimpleatis ac adimpleatis ac inuiolabiliter obseruetis. Et de prouisione collatione seu institutione dictarum abbatiarum et cum cura ac simplicium seruatoriarum beneficiorum ac acolitatum praedictorum et cuiuslibet eorum absque eorundem regis et reginae dominorum nostrorum et successorum suorum regum pro tempore existentium patronorum praedictorum nominatione et praesentatione vos nullatenus intromittatis seu alter vestrum intromittatur. Quod si forte praemissa omnia et singula non adimpleueritis seu distuleritis contumaciter adimplere nos in vos omnes et singulos qui culpabiles fueritis in praemissis et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles ac impediennes praedictos dominos nostros regem et reginam ac reges horum regnorum eorum successores in perpetuum aut ecclesiam Granatensis vel ecclesias ipsius ciuitatis et dioecesis vel ipsorum beneficiatos, acolitos aut sacristas praedictos vel eorum aliquem super praemissis in aliquo aut ipsis impediens dantes auxilium consilium vel fauorem publice vel occulte directe vel indirecte quouis quaesito colore cuiuscumque dignitatis status, gradus, ordinis vel conditionis existet, nisi infra sex dierum spatium post praesentationem seu notificationem praesentis nostri processus proxime et immediate sequentium et requisitionem ex parte eorundem dominorum

00004

nostrorum et regum successores aut ecclesie vel ecclesiarum aliorum predictorum de super factam quorum sex dierum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies vobis et iuris et vestrorum et eorum cuilibet pro tertio et peremptorio termino, ac monitione canonica assignamus ab eisdem rebellionem, contradictionem et impedimento, ac auxilio realiter et cum /fol.23v. effectu ac penitus et omnino destiteritis et destiterint exnunc, prout, extunc, et extunc, prout, exnunc singulariter in singulis predicta sex dierum canonica monitione premissa excommunicationis in capitulum vero ecclesie Granstensis ac alia capitula conventus et collegia quaecumque in his forsam deliquentia et in ipsorum delinquentium et rebellium huiusmodi ecclesias, monasteria et calcellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in his scriptis, et etiam promulgamus vobis vero reuerendo in Christo patre et domino granstensis archiepiscopo nunc et pro tempore existenti dumtaxat exceptis, cui ob reuerentiam vestrae pontificalis dignitatis deferimus in hac parte si contra premissa vel ipsorum aliquod fecerit per vos aut per submissas personas publice vel occulte, directe vel indirecte quouis quocumque colore exnunc, prout, extunc predicta sex dierum monitione canonica premissa ingressus ecclesiarum interdicimus in his scriptis. Si vero huiusmodi interdictum per alios sex dies praefatos immediatè sequentes substinueritis seu substinuerint vos et ipsos in eisdem scriptis simili canonica

monitione praecedenti suspendimus a diuinis verum si praefati interdicti et suspensionis sententiae per alios sex dies praefatos duodecim dies immediate sequentes animis (quod abeit) substinueritis, seu substinuerint induratis vos et ipsos et quemlibet eorum exnunc, prout, extunc, et e conuerso huiusmodi canonica monitione preuia in eisdem scriptis eadem excommunicationis sententiae auctoritate apostolica supradicta innodamus, ceterum cum ad executionem praemissorum ulterius faciendam nequeamus quo ad praesens personaliter inter esse pluribus aliis ordinis negotiis occupati uniuersis et singulis abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, succentoribus tam cathedralium quam collegiatarum canonicis parochialiumque, ecclesiarum, rectoribus, seu loca tenentibus eorundem plebanis, vece plebanis, archipresbiteris, vicariis perpetuis, capellanis, curatis et non curatis, altaristis, presbiteris, ceterisque clericis ac notariis publicis per ciuitatem et diocesis granstensis ac alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet insolidum super ulteriori executione dicti mandati apostolici atque nostri facienda auctoritate apostolica supradicta tenore praesentium committimus plenarie vices nostras, donec eas ad nos specialiter et expresse duxerimus reuocandas. Quos et eorum quemlibet eisdem auctoritate et tenore requisimus et monemus primo, secun-/fol. 24r.-do, tertio et peremptorio communiter et diuisim eisque nihilominus et eorum cuilibet in virte sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena, quam in eos et eorum quemlibet

00086

nisi infra sex dies postquam pro parte praedictorum regis et reginae dominorum nostrorum vel successores suorum regum horum regnorum pro tempore existentium patronorum praedictorum aut pro parte praedictae ecclesiae granatensis vel ecclesiarum aut beneficiatorum accolitorum aut sacristarum praedictae civitatis et dioecesis granatensis fuerint requisiti seu eorum alter fuerit requisitus immediate sequentes, quos dies eis et eorum cuilibet pro omni dilatione, terminoque, peremptorio ac monitione canonica assignamus fecerint quae eis in hac parte committimus et mandamus eadem canonica monitione proemissa exnunc, prout, extunc, et extunc, prout, exnunc ferimus in his scriptis districte praecipiendo mandamus quatenus ipsi et eorum singuli qui super hoc (ut praemittitur) fuerint requisiti seu fuerit requisitus. Ita tamen quod in his exsequendis unus eorum alium non expectet, nec unus pro alio se excuset, ad vos praedictum dominum archiepiscopum granatensis nunc et pro tempore existentem necnon decanum et capitulum, dignitates, canonicos, capitula, personas, ecclesias et loca alia de quibus ubi, quando, et quotiens expedierit personaliter accedant, seu accedat, et praesertim litteras apostolicas et hunc nostrum processum necnon omnia et singula in eis contenta, seu eorum substantialem effectum vobis communiter vel diuisim legant, intiment, insinuent et fideliter publicare procurent, seu legat, intimet, insinuet et fideliter publicare procuret, et faciant ac faciat pre-

dictis erectionem, institutionem, donationem, applicationem, ordinationem, statuta et mandata nostra, immo uerius apostolica et omnia, alia et singula supra scripta perpetuo inuiolabiliter obseruari. Non permittentes eos nec eorum aliquem super eis, aut eorum alicuo a quocumque indebite molestari. Non obstantibus omnibus et singulis cause proelibati sanctissimi domini nostri et eorum cuilibet in proeinsertis suis literis apostolicis uoluerunt, et uoluit non obstare. Et nihilominus omnia, alia et singula nobis in hac parte commissa dicti subdelegati nostri plenarie exequantur, iuxta praedictarum litterarum apostolicarum et praesentis nostri processus continentiam et tenorem ita /fol. 24v. tamen quod ipsi vel cuiuscumque alius nihil in praeluditium dictorum dominorum nostrorum regis et reginae et successorum suorum regum horum regnorum patronorum praedictorum valeant attentare nec in processibus, per nos adhibitis aut sententiis per nos latis absoluendo vel suspendendo aliquid immutare. In caeteris autem quae eisdem in praemissis nocere possent sue obesse ipsis et eorum cuilibet potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos super praemissis in aliquo procedere de quo nobis potestatem omnimodam reseruamus, non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo reuocare, nisi de reuocatione ipsa specialem et expresse in nostris litteris fecerimus mentionem, praefatas quoque litteras apostolicas originales volumus penes eosdem dominos nostros regem et reginam patronos

00768

aut eorum procuratores remanere et non per vos aut
alicuium vestrum seu quemcumque alium ipsis iniuris
quomodolibet detineri. Contrarium vero faciens praefa-
tis nostris sententiis prout in his scriptis per nos
latae sunt ipso facto volumus subiacere. Mandamus ta-
men coniam de ipsis fieri eam petentibus et habere
debentibus potentium quidem sumptibus et expensis.
Absolutionem vero omnium et singulorum qui praefatas
nostras sententias aut earum aliquam incurerint seu
incurrerit, quoquomodo nobis vel superiori nostro tan-
tummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fi-
dem et testimonium praemisorum praemissorum praesen-
tes litteras, siue praesens publicum instrumentum pro-
cessum nostrum huiusmodi in se continentes siue cons-
tinens exinde fieri et per notarium publicum infra
scriptum subscribi et publicari mandavimus nostrisque
sigilli iussimus et fecimus appens communiri. Datum
et actum in nobilissima civitate Granstensis sub anno
e Nativitate Domini millesimo quingentesimo primo(1),
indictione sexta, die vero quintodecima mensis Octobris.
Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri Alexandri divina providentia Pape Sixti, anno
decimo. Praesentibus ibidem honorabilibus viris domi-
nis magnifico domino Didaco Treco Lopez de Mendoca,
comite de Tendilla, et Fernando Becerra, camerario, et
Iohanne Vazquez in decretis bachalarie eiusdem domini